400 Sulla linearità della ripresa dall'Altinate degli ultimi capitoli del I libro (cioè 49-51; e 
52-56), vd. infra il prospetto riassuntivo. 	
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anche oltre, nel II e nel III libro, quando tornerà all'Altinate il suo 
atteggiamento sarà reverente fino al limite della (quasi) passiva trascrizione.  

Per il caso del II libro, mutuata in blocco dall'Altinate è la serie di capp. 
39-60. Si riscontra, tuttavia, pur nella fedeltà della trascrizione, il tentativo di 
Marco di sistemare questi materiali nell'architettura della sua cronaca, 
dividendo in capitoli il discorso continuativo dell'Altinate e inserendo una sua 
personale titolazione dei brani. Ciò si verifica, per esempio, al capitolo Qualiter 
Dominicus fuit electus episcopus [....], ripresa letterale401 di un lungo brano altinate 
dell'Editio tertia402 che così prende avvio (M, II, 39; 63v-64r):  

Marco: Qualiter Dominicus fuit electus 
episcopus de Vegla ut sequitur de 
morte inpii ducis P. [sc. Petrus] 

1 Dominicus, qui fuit nacione suorum 
parentorum de Vegla, Vercellis civitate, in 
Metamaucho habitatores et in Rivoalto, 
filius Barbaromani Vilinicus. 2 In ecclesia 
Sancti Mauri martyris errat residens, ab 
omnibus autem dilectus erat. 3 Ad hos 
colaudatum fuit et ad pontificalem 
ellectum. 4 Ipse autem renuebat 
elleccionem, sed cum forcia illum 
ellegerunt et in ecclesia sancti Marci ductus 
fuit. 5 Respuens illum cum omni 
Venetiarum populo propter <pra>vitatem 
Petrus Tribunus 403 , inpiissimus dux; 
propter quod multiplicati illius servi, 
potestatem agravabant omnes et 
percuciebant apud eum rixantes et odiose 
permanentes errant. 6 Omnibus Veneti 
populi obstabant illum interficere.  
7 Iste ellectus, perfidus permanens, // in eo 
noluit de illo impio investicionem accipere, 
sed supra altari beatissimi Marci susceptus 
est pontifi<ca>lis ba<c>ulo [...]404 

Chron. Alt. III, 6, 7-20 (CESSI 1933, 134) 

1 Dominicus, qui fuit nacione suorum 
parentorum de Vegla Vercellis civitate, 
habitatores in Matamaucho et in Rivoalto, 
filius Barbaromani Vilinicus. 2 in ecclesia 
Sancti Mauri martiris erat residens, ab 
omnibus autem dilectus erat.  3 Ad hoc 
conlaudatus fuit et ad pontificatum electus. 
4 Ipse autem renuebat ellectionem, sed cum 
forcia illum elegerunt et in ecclesia Sancti 
Marci deductus fuit. 5 respuens ipse cum 
omni Venecie populo propter pravitatem 
Petri Trundominico, impiissimi ducis, 
propter quod multiplicati erant servi illius, 
qui potestate aggravabant omnes et 
percuciebant apud illum rixantes et odiosi 
permanentes erant: 6 omnis Venecie 
populus optabat illum interficere.  
7 iste electus perfidus in eo permansit: noluit 
de eo impio investicionem recipere, sed 
supra altare beatissimi Marci susceptus est 
pontificali baculo.  [...]